



Wartkowie, 21 sierpnia 2011 roku

*Szanowny Panie Wójtę Gminy Wartkowie
Drodzy Rolnicy*

Uroczyscie obchodzone w tych dniach na Polskiej Ziemi, Święto Plonów, to jeden z najpiękniejszych staropolskich obrzędów rolniczych, który od wieków jest zakorzeniony w tradycji Naszego Narodu. Jest to przede wszystkim święto Nas-Rolników, ale łączy wszystkich wokół najbardziej podstawowych wartości. Dożynkowe wieńce i bochen chleba mówią o wielkim sensie ludzkiej pracy, wyrażają naszą wdzięczność wobec Boga, który błogosławi ludzkiemu wysiłkowi. Uroczystością dożynkową zamykamy tegoroczne żniwa, by jak zawsze, z Matką Boską Siewną, otworzyć nowy rok rolniczego trudu, tak ściśle wpisanego w rytm przyrody.

Tegoroczna trudna pogoda po raz kolejny wystawiła na próbę cierpliwość i upór rolnika. Ciężkie jesienne siewy, długa i śnieżna zima, kwietniowa susza, czerwcowo-lipcowe deszcze oraz liczne podtopienia pól, doprowadziły do tego, że rolnicy nie mają dziś powodów do radości.

Po ciężkich tegorocznych żniwach zbiory są niskie, a jakość zbóż jest słaba. Rok 2011 przyniósł kolejne podwyżki cen. Wzrosły koszty produkcji rolnej: środki ochrony roślin, nawozy, energia, paliwa. Niepewna jest przyszłość Wspólnej Polityki Rolnej w Unii Europejskiej. Zapowiadane jest zmniejszenie unijnego budżetu na rolnictwo, co rok zmniejszane są środki na rolnictwo w budżecie krajowym, brak jest również wyrównania dopłat bezpośrednich dla polskich rolników. Obecny Rząd nie zauważa problemów polskiej wsi, nie broni jej interesów. Obawiam się, iż kolejny raz kosztem polskiej wsi będzie ratowana ciężka sytuacja w kraju i co gorsze Unii Europejskiej. Jednak My-Rolnicy zawsze mamy, za co Bogu i dobrym ludziom dziękować. Dziękujemy za to, cośmy z pól zdołali zebrać, za łaski, jakimi Bóg nas i nasze rodziny obdarza oraz za sąsiedzka pomoc.

Patrząc z radością na dożynkowy korowód, dziękuję za kultywowanie tradycji, czego wyrazem jest dzisiejsze święto. Bo taka tradycja nas współtworzy, niosąc nam i zakorzeniając w nas wartości, które wyznawały i którymi żyły pokolenia naszych przodków, świadome, że bez chłopskiej cierpliwości, uporu i niezachwianej nadziei, nie byłoby człowieka ani narodu.

*Z wyrazami najwyższego szacunku
Rolnik
Senator Rzeczypospolitej Polskiej
Członek Senackiej Komisji Rolnictwa
Przemysław Błaszczyk*

Szanowni Państwo! Życzę Wam i sobie, żeby przyszedł rok był łaskawszy i obfitszy w plony: **Szczęść Boże!**